
ČSOB LEASING – AGRO Finance 
 

Jan Kulhánek 
 



 
ČSOB Leasing, a.s. 
Trh: Stroje a zařízení + Agro v roce 2016 
 

• ČSOB  Leasing je leaderem segmentu trhu strojů  s 
tržním podílem v roce 2016 větším než 24 %  
 
• ČSOB Leasing dosáhl tržního podílu v segmentu 
zemědělství 20 %    
 

• ČSOB Leasing zvýšil meziroční objem investičních úvěrů 
o 130 mil. Kč 
 

• Podíl zemědělských úvěrů na celkovém portfoliu ČSOB 
Leasing činí téměř 8 %  

l   1 



Nabídka pro zemědělce od ČSOB Leasing  

l   2 

 

ČSOB Leasing pro financování zemědělské techniky nabízí program 

AGRO 2017 
 

Okruh partnerů a zákazníků: Spolupracující dodavatelé (importéři)  a zemědělci - fyzické a právnické osoby 
podnikatelé, akvizitoři ČSOBL a firemní bankéři ČSOB s využitím pojištění od ČSOBP 

 

Základní charakteristika:  
• ucelený program výhodného financování od ČSOBL pro zemědělce prostřednictvím:  

1/ Značkových financování a kooperací (cca 28 značek pod úrokovou dotací ze strany výrobců, či 
dodavatelů zemědělské techniky) 

2/ Koncových zákazníků – péče o stávající koncové zákazníky a cílená akvizice nových zákazníků 
segmentu SME 

3/ Plné produktové nabídky ČSOB Leasing vč. nabídky ČSOB 

4/ Výhodného  pojištění pro kompletní sortiment zemědělských strojů od ČSOBP prostřednictvím    
ČSOBLPM 

5/ Dotačních programů (PGRLF –  „Zemědělec“) 

6/ E-leasing, E-line  - on line obsluha zákazníka  

7/ Financování skladových strojů dealera, financování předváděcích strojů apod. 
8/ Dotačního a investičního poradenství (PRV) 

 
 



Schvalování, proces – výhody leasingu 

l   3 

• Možnost využití zkrácených podkladů na zemědělskou techniku (Segmentace 
dodavatelů, schválení v kompetenci pobočky v případě OK bonity) 
 

• ČSOBL je schopen poskytnout financování zpravidla velmi rychle  
 

• Bez poplatku za poskytnutí financování  = smlouvy nejsou zatíženy dalšími poplatky za 
vedení účtu atd. (držíme krok s konkurencí) 
 

• Financování poskytujeme s fixní úrokovou sazbou  
 

• Bonitním zákazníkům poskytujeme financování s minimálními požadavky na vlastní 
zdroje 
 

• Platby splátek nepravidelným splátkovým kalendářem dle CF klienta 
 

• Zajištění  zákaznického úvěru na kolovou zemědělskou techniku prostřednictvím 
„zajišťovacího převodu vlastnického práva“, který je uveden jako smluvní podmínka 
 

• Nově v kombinaci s dotací z PRV nevyžadujeme okamžitý zajišťovací převod, 
tzn. používáme odložený zajišťovací převod, tak aby to bylo v souladu s 
podmínkami dotace  

 
 
  

 



Centrum dotačního poradenství ČSOBL 
  
 

Benefity pro ČSOB Leasing: 
 Spoluvytváří investici zákazníka od počátečního záměru (možnost modifikace, 

vztah) 
 Prohloubení vztahů s Dealery  
 Pomoc při akvizici Koncových zákazníků  

 

Benefity pro Dealera zemědělských strojů: 
 Odlišení od konkurence – nabídka komplexní služby včetně dotace a financování 

(zvýšení prodejů) 

 
Benefity pro Koncového zákazníka: 
 Zlepšení návratnosti investice 
 Možnost pořídit více / kvalitnější technologie 
 Zpracování dotační žádosti, vyřízení dotace i financování pod jednou 

střechou 
 Možnost schválení úvěrového rámce předem 

  

l   4 



Centrum dotačního poradenství ČSOBL 

 DOTAČNÍ PORADENSTVÍ BĚHEM REALIZACE PROJEKTU 
 
Varianta STANDARD 

Zaškolení odpovědných osob zákazníka v managementu dotovaných projektů 
Poskytnutí rad a tipů pro bezproblémové zvládnutí realizace projektu 
Poskytnutí vzorových dokumentů 
Zprostředkování užitečných kontaktů 
Základní informace o způsobu zpracování monitorovací zprávy a žádosti o platbu 
Konzultační činnost při zpracování zpráv v době udržitelnosti projektu 

  
Varianta PREMIUM 

Komunikace s poskytovatelem dotace jménem zákazníka 
Řešení ad hoc problémů a vyřizování změn projektu s poskytovatelem dotace 
Kontrola účetních dokladů projektu 
Zpracování monitorovacích zpráv 
Zpracování žádostí o platbu 

 
 INFORMAČNÍ SERVIS 

Poskytování informací o vyhlášených relevantních výzvách 
Zpravodajský servis ohledně důležitých změn v podmínkách poskytování dotací 

 

l   5 



Děkuji za pozornost 
 
 

Jan Kulhánek 
kulhanek@csobleasing.cz 

MT:739 383 919 

l   6 

mailto:kulhanek@csobleasing.cz
mailto:kulhanek@csobleasing.cz

	Slide Number 1
	�ČSOB Leasing, a.s.�Trh: Stroje a zařízení + Agro v roce 2016�
	Nabídka pro zemědělce od ČSOB Leasing 
	Schvalování, proces – výhody leasingu
	Centrum dotačního poradenství ČSOBL
	Centrum dotačního poradenství ČSOBL
	Slide Number 7

